__________________________________________________________________________________________________

EDITAL No01/2016–CPS   -   Folha 1/7

Universidade Estadual de Ponta Grossa
Coordenadoria de Processos de Seleção
Concurso Vestibular de Verão 2015 – Processo Seletivo Seriado 2015

Teste de Habilidade Específica dos Cursos de

Licenciatura em Artes Visuais e Música

EDITAL No 01/2016–CPS
O Coordenador da Coordenadoria de Processos de Seleção da Universidade

Estadual de Ponta Grossa, no uso de suas atribuições, considerando o disposto

na Resolução CEPE no 079, de 10 de agosto de 2006, vistos e examinados os re-

latórios emitidos pelas Bancas Examinadoras, torna público o resultado do Teste

de Habilidade Específica para o ingresso nos Cursos de Licenciatura em Artes Vi-

suais e Música.

LICENCIATURA EM ARTES VISUAIS – AVALIAÇÃO

ORDEM No DO
PROTOCOLO

NOME DO CANDIDATO AVALIAÇÃO

1 05367V ADRIANO APARECIDO DA SILVA
APTO

2 07294P ADRIANO JUNIOR GARCIA DE LIMA
APTO

3 01660A ALEXANDRE MOLL COMOTTI
APTO

4 03262V ALINE CAROLINA DE OLIVEIRA
APTO

5 07817A ANA CAROLINE RESSETTI
Não Compareceu

6 05909V ANA FLAVIA ORNIESKI DE JESUS
Não Apto

7 08231V ANDREIA SPANHOLI
APTO

8 00508V ANGELA ROCHA RIBEIRO
APTO

9 09111P ARIETA VALHERRI DE ALMEIDA
Não Compareceu

10 10603V BRENDA KETLIN G RONSTIROLLA
APTO

11 01815V BRENDA VARGAS
APTO

12 08424V CAMILA ANDRESSA PANDORF
Não Compareceu

13 03078A CAMILA KRINSKI DOS SANTOS
APTO

14 03318A CARLOS EDUARDO FERREIRA PAULA
APTO

15 11544A CAROLINE DE ARAUJO
APTO

16 08183A CAROLINE DUMAS MESSIAS
APTO

17 05084P CAROLINE IAROS DE SOUSA
APTO

18 09842V CAROLINE OBEREK
Não Compareceu

19 03750V CAROLYNI ALVES WOSNIAK
Não Apto

__________________________________________________________________________________________________

EDITAL No01/2016–CPS   -   Folha 2/7

Universidade Estadual de Ponta Grossa
Coordenadoria de Processos de Seleção
Concurso Vestibular de Verão 2015 – Processo Seletivo Seriado 2015

Teste de Habilidade Específica dos Cursos de

Licenciatura em Artes Visuais e Música

LICENCIATURA EM ARTES VISUAIS – AVALIAÇÃO

ORDEM No DO
PROTOCOLO

NOME DO CANDIDATO AVALIAÇÃO

20 20712P CHRISTIAN MAGNUM SAMPAIO
Não Compareceu

21 16076P CINTIA APARECIDA ALVES
Não Compareceu

22 05161V CRISTIANE DALZOTO BUENO
APTO

23 16366P DAFINY SALACHE VERNEKE
Não Compareceu

24 04611V DIEGO KOCHAN CARVALHO
Não Compareceu

25 05550V EDUARDA ALVES DE OLIVEIRA
APTO

26 10012V EDUARDA SCHRAM RAMOS
APTO

27 01597P ESTEVAN EAMON ABDALA RIBEIRO
Não Compareceu

28 10767V FATIMA KACZAROUSKI
Não Apto

29 08143V FERNANDA GOLON BUGAY
Não Compareceu

30 09433V FRANCISCO DE OLIVEIRA
Não Apto

31 00620A GABRIEL CARLOS POLESEL
APTO

32 04122P GABRIELI BOSKA
Não Compareceu

33 09354P GIOVANNA MENEGHINI
Não Compareceu

34 00857V GLEICE KELLY M DE ALENCAR
Não Compareceu

35 06976V GRASIELE AP SANTOS DA SILVA
APTO

36 09571V GUILHERME HENRIQUE M Z DEZEVECKI
Não Compareceu

37 06738D HELOISA SZEREMETA DA CRUZ
Não Compareceu

38 11089V IVANIZE REGINA R X DA SILVA
APTO

39 16433P IZABELLE AGUIAR FERREIRA
Não Compareceu

40 01549V JADE KATCHIRI BRUSCO GOMES
APTO

41 00532V JAQUELINE COLOMBO
Não Compareceu

42 10755V JAQUELINE DE DEUS
Não Compareceu

43 00851V JEAN LUCAS BETIM
Não Compareceu

44 03200A JESSICA BRUNA RESSETTI
APTO

45 05408V JESSICA DOS SANTOS
APTO

__________________________________________________________________________________________________

EDITAL No01/2016–CPS   -   Folha 3/7

Universidade Estadual de Ponta Grossa
Coordenadoria de Processos de Seleção
Concurso Vestibular de Verão 2015 – Processo Seletivo Seriado 2015

Teste de Habilidade Específica dos Cursos de

Licenciatura em Artes Visuais e Música

LICENCIATURA EM ARTES VISUAIS – AVALIAÇÃO

ORDEM No DO
PROTOCOLO

NOME DO CANDIDATO AVALIAÇÃO

46 04189V JESSICA GONCALVES
Não Compareceu

47 00983V JICELI NAHANI DO N KAPP
APTO

48 00057V JULIANA EMANUELA HAAS
Não Compareceu

49 07976V KAROLINE MADOENHO OLIVEIRA
APTO

50 04176V KELLY PILAK DOS ANJOS
Não Compareceu

51 01314V KENNEDY NICOLAU FERREIRA
APTO

52 07353V LAILA GABRIELA C DE LARA
Não Compareceu

53 11488V LENNON GABRIEL TEIXEIRA
Não Compareceu

54 01507V LEONARDO COLASSO RIBAS
Não Compareceu

55 09838V LETICIA ROMANOSKI VEIGAND
Não Compareceu

56 02453A LETICIA SACKS GRISOLIA
APTO

57 00236V LIVIA KEIKO NAGAO DE MEDEIROS
APTO

58 01377A LORAN DE ANDRADE FERREIRA
APTO

59 08229P LUIS ROBERTO NAPOLI
APTO

60 11361V LUIS ROBERTO T DE CAMARGO
APTO

61 09504V MATHEUS GUILHERME DE OLIVEIRA
APTO

62 01006V MATHEUS SCHWAB
Não Compareceu

63 07714V MAYARA AP DE PAULA GOMES
APTO

64 06951V MICHELE ANTUNES DOS SANTOS
Não Compareceu

65 01768V MURILO HENRIQUE KVIATKOSKI
Não Compareceu

66 07896P NATHALY LOPES OBINGER
Não Compareceu

67 10281P PABLO JONATHAN PRADO
Não Compareceu

68 11834V PRISCILA ROGOSKI DE LIMA
APTO

69 01590V RAIANE APARECIDA DO ROSARIO
Não Apto

70 12413P REBECA ALICE DE ANDRADE
Não Compareceu

__________________________________________________________________________________________________

EDITAL No01/2016–CPS   -   Folha 4/7

Universidade Estadual de Ponta Grossa
Coordenadoria de Processos de Seleção
Concurso Vestibular de Verão 2015 – Processo Seletivo Seriado 2015

Teste de Habilidade Específica dos Cursos de

Licenciatura em Artes Visuais e Música

LICENCIATURA EM ARTES VISUAIS – AVALIAÇÃO

ORDEM No DO
PROTOCOLO

NOME DO CANDIDATO AVALIAÇÃO

71 01886V RHARIELY PORTO E DA PAIXAO
APTO

72 11850V ROSECLEIA DA SILVA CASTRO
Não Apto

73 06688V RUBIA TERESINHA SKEIKA
Não Apto

74 09538V SABRINA HELENA AVILA DE SOUZA
APTO

75 12324V SAMUEL HENRIQUE G FERREIRA
Não Compareceu

76 11614A SANDRIELI CRISTINE RIBEIRO
Não Apto

77 06513V STEPHANIE MARIE ESTIVALLETTI
Não Compareceu

78 11037V SUELI DE OLIVEIRA
Não Compareceu

79 05889P TATIANE FERREIRA MACHADO
Não Compareceu

80 09522A THAIANE ISABELE FALCAO
APTO

81 10230V THIAGO HENRIQUE CIONEK
Não Compareceu

82 02582V TIAGO SANTOS DE GODOY
Não Compareceu

83 10822V TIFHANY GABRIELLY WONS
Não Apto

84 11381P ULY TAMIRIS VERGILIO DE MOURA
Não Compareceu

85 04896V VAGNER JOSE AP MAGRI JUNIOR
APTO

86 04185V VICTORIA AMANDA M ALMEIDA
APTO

87 10306P VICTORIA DE OLIVEIRA
Não Compareceu

LICENCIATURA EM MÚSICA – AVALIAÇÃO

ORDEM No DO
PROTOCOLO

NOME DO CANDIDATO AVALIAÇÃO

1 12720V ADRIANO ALBUQUERQUE BARRETO
Não Apto

2 11878P ALANA TAINAH CAMARGO DOS SANTOS
Não Compareceu

3 04642P ALESSANDRA APARECIDA DA SILVA
Não Apto

4 11231V ALINE FERREIRA AYUB SANTOS
APTO

5 01301V ALISSON CARNEIRO CORREA
Não Apto

__________________________________________________________________________________________________

EDITAL No01/2016–CPS   -   Folha 5/7

Universidade Estadual de Ponta Grossa
Coordenadoria de Processos de Seleção
Concurso Vestibular de Verão 2015 – Processo Seletivo Seriado 2015

Teste de Habilidade Específica dos Cursos de

Licenciatura em Artes Visuais e Música

LICENCIATURA EM MÚSICA – AVALIAÇÃO

ORDEM No DO
PROTOCOLO

NOME DO CANDIDATO AVALIAÇÃO

6 03608A AMAURI BARBOSA DE SOUZA JR
Não Apto

7 12190V ANA CRISTINA MAIA WURMLI
APTO

8 00055V AUGUSTO AGUIEIRAS DUARTE
APTO

9 00059V BRENDA EMELISE TAVARES VAZ
APTO

10 09658V CAMILA IZA
Não Apto

11 04295V CAROLINE GOMES NEVES DE SOUSA
Não Compareceu

12 09406V CLAUDETE OBERG DE OLIVEIRA
Não Compareceu

13 08045V CRISTIAN RAFAEL DE OLIVEIRA
APTO

14 11414V DANILO GABRIEL PINTO
Não Apto

15 05462P DAVI WAIGA
APTO

16 03230V DOUGLAS ZANCO
Não Compareceu

17 03987V ELBA MARA AP TEIXEIRA RODRIGUES
Não Apto

18 18949P ELIEZER SOARES DE MEIRA
Não Compareceu

19 11594V ELISABETE PEDROSO DA SILVA
APTO

20 10075A EVILYN CORDEIRO DOS SANTOS
Não Compareceu

21 18302P FELIPE CURY VERGILIO
Não Compareceu

22 12507V FELIPE HOLZMANN PARRINO
Não Compareceu

23 07072A GABRIEL ALTHAUS CARLOS
Não Apto

24 12353V GIOVANNI ZANON
Não Apto

25 00931V GUILHERME FIORE ARAUJO
Não Compareceu

26 00715V ITALO RODRIGUES MIRANDA
APTO

27 12164V JAIRO DE OLIVEIRA
APTO

28 04070V JEAN MICHEL MIRANDA
Não Apto

29 09523V JEFFERSON LUCAS G FERREIRA
APTO

30 03806A JHENNIFER MERCER
APTO

__________________________________________________________________________________________________

EDITAL No01/2016–CPS   -   Folha 6/7

Universidade Estadual de Ponta Grossa
Coordenadoria de Processos de Seleção
Concurso Vestibular de Verão 2015 – Processo Seletivo Seriado 2015

Teste de Habilidade Específica dos Cursos de

Licenciatura em Artes Visuais e Música

LICENCIATURA EM MÚSICA – AVALIAÇÃO

ORDEM No DO
PROTOCOLO

NOME DO CANDIDATO AVALIAÇÃO

31 08485P JOAO FELIPE LIMA DA CUNHA FERREIRA
Não Compareceu

32 04276V JOAO FELIPE NETO
Não Apto

33 18877P JOAO GUILHERME PEREIRA
Não Compareceu

34 02831V JOAO YURI SCHEIFFER
APTO

35 10302V JOCELI DE OLIVEIRA
APTO

36 12330V JORGE ANTONIO MOREIRA
Não Compareceu

37 10501A KAUAN DEL MARLON DE FREITAS
Não Compareceu

38 04358V LOHRAN GOTTELEPE DOS S SAUER
Não Apto

39 00483V LUCAS CESAR SOUZA DE MENEZES
Não Compareceu

40 06026V LUIZ FELIPE DE BORTOLI
Não Compareceu

41 11589V MARIA DE FATIMA DOS S RIBEIRO
APTO

42 12023V MATEUS DAVI APNO TUREK
APTO

43 14887P MATHEUS HENRIQUE RODRIGUES ALVES
Não Compareceu

44 02950V MELISSA DE OLIVEIRA BATISTA
APTO

45 11123V MURILO AVILA
Não Compareceu

46 10861V MURILO NATA DOS SANTOS
Não Compareceu

47 21006P ORLEI RODRIGUES JUNIOR
Não Compareceu

48 06760P RAMON ALBERTY SILVA HUK
Não Compareceu

49 08653V REGIMARCK RUBIM DE MELO
Não Compareceu

50 03102P SAMARA SPERANDIO CORDEIRO
Não Compareceu

51 08931P SAMUEL ANHAIA MAIA DA SIVA
Não Compareceu

52 01151A SANDY STHEFANY P DOS SANTOS
Não Apto

53 00317V SARAH FERNANDES
APTO

54 08671V SIMONI FERREIRA A DE LIMA
APTO

__________________________________________________________________________________________________

EDITAL No01/2016–CPS   -   Folha 7/7

Universidade Estadual de Ponta Grossa
Coordenadoria de Processos de Seleção
Concurso Vestibular de Verão 2015 – Processo Seletivo Seriado 2015

Teste de Habilidade Específica dos Cursos de

Licenciatura em Artes Visuais e Música

LICENCIATURA EM MÚSICA – AVALIAÇÃO

ORDEM No DO
PROTOCOLO

NOME DO CANDIDATO AVALIAÇÃO

55 16897P SURIEL JUSTUS VAZ
Não Compareceu

56 17176P THIAGO MAINARDES SOARES
Não Apto

57 12438V VALESCA DE LOURDES RODRIGUES
Não Compareceu

58 09003V WANDERLEY ALVETTI DA SILVA
Não Compareceu

59 09415P WILLIAN GENTIL GIAMPIETRO
Não Compareceu

60 08168P WILLIAN ROBERTO RAMOS
Não Compareceu

Ponta Grossa (PR), 07 de janeiro de 2016.